
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

И Р И К А 3

Л б ' 2020 г. Донецк №

О присвоении примерным адаптированным 
основным общеобразовательным программам грифа «Допущено 

Министерством образования и науки Донецкой Народной Республики»

В соответствии с пунктами 1.5. раздела I и 2.9. раздела II Порядка 
присвоения (подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 
29.03.2017 г. №265, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 14.04.2017 г. под регистрационным №1947 (с 
изменениями), на основании решения Экспертного совета по присвоению 
(подтверждению) учебным изданиям фифа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить гриф «Допущено Министерством образования и науки 
Донецкой Народной Республики» следующим примерным адаптированным 
основным общеобразовательным программам:

1.1. 11римерная адаптированная основная общеобразовательная
программа образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями).

1.2. Примерная адаптированная основная общеобразовательная
программа начального общего образования глухих обучающихся.

1.3. Примерная адаптированная основная общеобразовательная
программа начального общего образования слабослышащих и 
позднооглохших обучающихся.

1.4. 11римерпая адаптированная основная общеобразовательная
профамма начального общего образования слепых обучающихся.

1.5. 11римерпая адаптированная основная общеобразовательная
программа начального общего образования слабовидящих обучающихся.



1.6. Примерная адаптированная основная общеобразовательная
проірамма начального общего образования обучающихся с тяжелыми 
нарушениями речи.

1.7. Примерная адаптированная основная общеобразовательная
программа начального общего образования обучающихся с нарушениями 
опорно-двигательного аппарата.

1.8. Примерная адаптированная основная общеобразовательная
программа начального общего образования обучающихся с задержкой 
психического развития.

1.9. Примерная адаптированная основная общеобразовательная
проірамма начального общего образования обучающихся с 
расстройствами аутистического спектра.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Л.В. Удовенко.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.




